ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.12.2017

    п.Причулымский                               № 00-00Р

О плане работы Причулымского сельского
Совета депутатов на 1 полугодие 2018 года
Для планомерной и качественной работы Причулымского сельского Совета депутатов в 2018 году, в соответствии со статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Причулымского сельского Совета депутатов на 1 полугодие 2018 года согласно приложению.

2.
Контроль за  выполнением плана работы  Причулымского сельского Совета депутатов оставляю за собой.

3.
Решение  вступает в силу со дня подписания.
Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов                                                                   О.Г.Дражник

 «___»___________________2017г.
Приложение
к Решению Причулымского

сельского Совета депутатов
от 00.12.2017 № 00-00Р

ПЛАН РАБОТЫ
Причулымского сельского Совета депутатов на 1 полугодие 2018 года
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок проведения

	1
	18 сессия Причулымского сельского Совета депутатов
	март

	2
	19 сессия Причулымского сельского Совета депутатов
	июнь

	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2 полугодие 2018 года

	О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Совета депутатов на основании изменения законодательства, о признании утративших силу отдельных решений Совета депутатов, по протестам прокурора, предложениям прокурора в рамках правотворческой инициативы, по заключениям экспертно-аналитического управления

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Причулымского сельсовета за 2017 год

	О внесении изменений и дополнений  в решение «О бюджете Причулымского сельсовет анна 2018 и плановый период 2019-2020 годов»

	О внесении изменений в Устав Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края

	3
	Организация работы постоянных комиссий

	Заседания постоянной комиссии по бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользования и охране окружающей среды
	в соответствии с планом работы комиссии

	Заседания постоянной комиссии  по социальной защите, образованию, культуре, здравоохранению, спорту и делам молодежи
	в соответствии с планом работы комиссии

	4
	Организационные вопросы

	Подготовка информации для населения о принятых решениях Совета депутатов в средствах массовой информации (информационный бюллетень «Причулымский вестник»), на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета  и сельского Совета депутатов
	постоянно

	Прием избирателей по личным вопросам
	по графику

	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	постоянно

	Организация заседаний сессий сельского Совета депутатов
	постоянно

	Организация заседаний постоянных комиссий
	постоянно

	Подготовка заключений по проектам решений в комиссиях для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов
	постоянно

	Участие в мероприятиях, проводимых на территории сельсовета  и районных мероприятиях
	по мере проведения мероприятий

	Ознакомление с решениями районного Совета депутатов и изучение законотворческой деятельности Законодательного собрания края
	постоянно